

РІШЕННЯ

засідання Вченої ради

Полтавського державного медичного університету

від 07 травня 2025 року, протокол № 8

1. *Звіти деканів: факультету медичного № 1, проф. Карамішева Д.В., факультету медичного № 2, д.пед.н. Жамардія В.О., факультету стоматологічного, доц. Бурі Л.В., факультету міжнародного, доц. Люльки О.М. та звіт в.о. директора Навчально-наукового медичного інституту ПДМУ, доц. Донченко В.І. «Про підготовку до атестації здобувачів освіти першого (бакалаврського) і другого (магістерського) рівнів освіти Полтавського державного медичного університету у 2025 році (із реалізацією зауважень і пропозицій голів Екзаменаційним комісій 2024 року)», затверджено.*

2. *Представлені навчальні видання науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету затверджені рішенням Вченої ради з наданням їм відповідного грифу:*

- Навчальний посібник «Фізіологія обміну речовин і енергії. Терморегуляція», українською мовою, автори: Шарлай Н.М., Соколенко В.М., Павленко Г.П., Міщенко С.В., Весніна Л.Е.;

- Навчальний посібник «Гістологія, цитологія та ембріологія (Загальна гістологія)», українською мовою, автори: Стецук Є.В., Лисаченко О.Д., Борута Н.В., Пелипенко Л.Б., Волошина О.В.;

- Навчальний посібник «Фантомний курс сучасних технологій лікування одонтопатології», українською мовою, автори: Ткаченко І.М., Водоріз Я.Ю., Дворник А.В., Марченко І.Я., Назаренко З.Ю., Павленко С.А., Шундрік М.А. (за редакцією Ткаченко І.М.).

3. *Інформацію голови Ради молодих вчених Полтавського державного медичного університету, асистента кафедри хірургії № 2, Левицького Г.О. «Про підсумки Конкурсу наукових праць молодих вчених Полтавського державного медичного університету, присвяченому Дню науки», прийнято до уваги.*

4. Розглянуто питання:

а). *Започатковано Освітні програми – Освітньо-професійну програму й Освітньо-наукову програму за переліком галузей знань та спеціальностей, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 року, № 1021 з метою продовження реалізації існуючих («старих») ОПП і ОНП на підставі того, що «нові» Освітні програми за своїм типом, спеціалізацією, назвою та змістом натеper є тотожними до «старих» Освітніх програм.*

б). Затверджено:

- Політику Полтавського державного медичного університету у сфері психічного здоров'я.
- Проекти Освітньо-наукових програм підготовки в аспірантурі за спеціальностями «Медицина», «Стоматологія», «Педіатрія», «Біологія та біохімія», «Громадське здоров'я».
- «Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у Полтавському державному медичному університеті» (зі змінами).
- ***Склад разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії:***
 - Волкова О.А. – аспірант очної (денної) форми навчання кафедри патофізіології за спеціальністю 222 – «Медицина»;
 - Городницька І.М. – аспірант очної (денної) форми навчання кафедри внутрішньої медицини № 1 за спеціальністю 222 – «Медицина»;
 - Литовченко С.О. – аспірант очної (вечірньої) форми навчання кафедри хірургії № 3 за спеціальністю 222 – «Медицина»;
 - Островський В.Л. – аспірант очної (денної) форми навчання кафедри внутрішньої медицини № 1 за спеціальністю 222 – «Медицина»;
 - Шкодін А.Д. – аспірант очної (денної) форми навчання кафедри нервових хвороб за спеціальністю 222 – «Медицина».
- Навчальний план та Програму циклу спеціалізації «Дитяча психіатрія».
- Освітньо-професійні програми освітньо-професійного ступеня «Фаховий молодший бакалавр» (оновлених):
 - «Стоматологія ортопедична», спеціальності 221 – «Стоматологія»;
 - «Сестринська справа», спеціальності 223 – «Медсестринство»;
 - «Фармація», спеціальності 226 – «Фармація, промислова фармація».
- Зразки документів про вищу освіту Полтавського державного медичного університету та додатків до диплома європейського зразка:
 - *Диплом бакалавра* та додаток (зміст, дизайн):
 - ОПП «Парамедик»;
 - ОПП «Фармація»;
 - ОПП «Сестринська справа».
 - *Диплом магістра* та додаток (зміст, дизайн):
 - ОПП «Громадське здоров'я»;
 - ОПП «Медицина» (для громадян України);
 - ОПП «Медицина» (для іноземців);
 - ОПП «Стоматологія» (для громадян України);
 - ОПП «Стоматологія» (для іноземців);
 - ОПП «Педіатрія».

- Зразки документів про фахову передвищу освіту Полтавського державного медичного університету та додатків до документів про фахову передвищу освіту:

- *Диплом фахового молодшого бакалавра* та додаток (зміст, дизайн):

- ОПП «Стоматологія ортопедична»;
- ОПП Сестринська справа»;
- ОПП Фармація».

- Рекомендації студентам-випускникам Полтавського державного медичного університету 2025 року до продовження навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні з метою отримання ступеня доктора філософії::

Медичний факультет № 1:

- Буря Тетяна Сергіївна;
- Галабурда Анна Володимирівна;
- Гмирянська Марина Олександрівна;
- Зезекало Анастасія Олегівна;
- Ковбаса Катерина Ігорівна;
- Коробко Олексій Олександрович;
- Костенко Георгій Віталійович;
- Лавренко Катерина Дмитрівна;
- Мякохліб Анатолій Анатолійович;
- Нерода Любомир Максимович;
- Одійчук Вікторія Олександрівна;
- Писаренко Карина Юріївна;
- Поліщук Анастасія Володимирівна;
- Присяжний Денис Євгенійович;
- Семенова Жанна Євгенівна;
- Сич Оксана Василівна;
- Сімугіна Тетяна Вячеславівна;
- Теницька Єлизавета Дмитрівна;
- Ткаченко Олексій Тарасович.

Стоматологічний факультет:

- Адонка Валерія Віталіївна;
- Басистий Олег Олександрович;
- Волинець Андрій Богданович;
- Зав'ялова Катерина Михайлівна;
- Козацька Софія Максимівна;
- Микитенко Влада Олександрівна;
- Наурзбеков Богдан Алдабергенович;
- Окулов Юрій Валерійович;
- Полонська Катерина Анатоліївна;
- Салій Марина Вікторівна.

Медичний факультет № 2:

- Литвин Людмила Миколаївна;
- Поливода Катерина Сергіївна – 6-н;
- Потькало Катерина Ігорівна – 6-н;
- Шиш Тетяна Андріївна – 4-н.
- ПРАВИЛА ПРИЙОМУ ЗІ ЗМІНАМИ до Полтавського державного медичного університету в 2025 році».
- Вартість навчання для здобувачів освіти – громадян України контрактної форми, які вступають на навчання до Полтавського державного медичного університету у 2025 році.
- Вартість навчання для здобувачів освіти – іноземних громадян контрактної форми, які вступають на навчання до Полтавського державного медичного університету з 01.09.2025 року.
- Вартість надання освітніх послуг для лікарів-інтернів контрактної форми, які вступають на навчання до Полтавського державного медичного університету у 2025 році.
- До видання монографію «Обґрунтування персоніфікованого підходу до комплексного ортодонтичного лікування пацієнтів із ретенуваними зубами», присвяченої пам'яті професора Олега Васильовича Рибалова, автори – Смаглюк Л.В., Ткаченко П.І., Дмитренко М.І., Гуржій О.В., Чоловський М.О., Шаєнко Д.П.
- До друку випуск журналу «Вісник проблем біології і медицини». – Вип. 2 (177). – 2025 року.

в). Визнано Вченою радою Університету результати підвищення кваліфікації наступних науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету:

1. Коваленко Тетяна Іванівна, викладач закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології – участь у онлайн-курсах «Комплексна медична допомога постраждалим від гендерно зумовленого насильства, в тому числі сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом» обсягом 8 годин / 0,3 кредити ЄКТС, Сертифікат від 23.01.2025 р. та «Профілактика та контроль неінфекційних захворювань» обсягом 60 годин / 2,0 кредити ЄКТС, сертифікат від 28.01.2025 р., Центр громадського здоров'я МОЗ України, м. Київ; «Перша домедична допомога в умовах війни» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат 17.01.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

2. Приліпка Катерина Олегівна, викладач закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології – участь у онлайн-курсі «Профілактика та контроль неінфекційних захворювань» обсягом 60 годин / 2,0 кредити ЄКТС, Сертифікат від 06.02.2025 р., Центр громадського здоров'я МОЗ України, м. Київ.

3. Бичко Марина Вікторівна, старший викладач закладу вищої освіти кафедри фізики – участь у онлайн-курсі «Цивільна оборона та захист

у надзвичайних ситуаціях» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 07.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

4. Костенко Вікторія Геннадіївна, доцент закладу вищої освіти кафедри іноземних мов з латинською мовою та медичною термінологією – участь у науковому стажуванні «Сучасні практики та інновації у вищій освіті: міжнародний досвід Литви» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат № LU20250207_13 від 07.02.2025 р., Інститут наукового товариства, Литва.

5. Костенко Віталій Олександрович, завідувач кафедри патофізіології – участь у науковому стажуванні «Сучасні практики та інновації у вищій освіті: міжнародний досвід Литви» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат № LU20250207_14 від 07.02.2025 р., Інститут наукового товариства, Литва.

6. Соловйова Наталія Веніамінівна, доцент закладу вищої освіти кафедри патофізіології – участь у науковому стажуванні «Сучасні практики та інновації у вищій освіті: міжнародний досвід Литви» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат № LU20250207_30 від 07.02.2025 р., Інститут наукового товариства, Литва.

7. Денисенко Софія Валеріївна, доцент закладу вищої освіти кафедри патофізіології – участь у науковому стажуванні «Сучасні практики та інновації у вищій освіті: міжнародний досвід Литви» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат № LU20250207_07 від 07.02.2025 р., Інститут наукового товариства, Литва.

8. Назаренко Світлана Миколаївна, викладач закладу вищої освіти кафедри патофізіології – участь у науковому стажуванні «Сучасні практики та інновації у вищій освіті: міжнародний досвід Литви» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат № LU20250207_20 від 07.02.2025 р., Інститут наукового товариства, Литва.

9. Каюн Вікторія Олександрівна, старший викладач закладу вищої освіти кафедри філософії та суспільних наук – участь у тренінгу «Інтерактивні методики викладання курсу з громадянської освіти «Демократія: від теорії до практики». Частина 1» обсягом 32 години / 1,06 кредитів ЄКТС, Сертифікат №СЕ-01024 від 18.03.2025 р.; вебінарі «Взаємодія з ветеранами у навчальному процесі: психологічні та юридичні аспекти» обсягом 3 години / 0,1 кредиту ЄКТС, Сертифікат №ВБ 0013/2025 від 25.03.2025 р., ГО «Асоціація викладачів громадянської освіти», м. Львів.

10. Мартиненко Ігор Миколайович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькування) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 17.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

11. Лугова Любов Олександрівна, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

12. Добровольський Олександр Володимирович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 17.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

13. Добровольська Оксана Володимирівна, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

14. Павліш Ігор Вікторович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

15. Коваль Юрій Павлович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 13.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

16. Ілляшенко Юлія Іванівна, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 03.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

17. Семененко Іван Павлович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 03.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

18. Кузь Віталій Сергійович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі

«Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 31.01.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

19. Шеметов Олег Валентинович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 29.01.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

20. Кузь Гельфіра Маліківна, завідувач кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, сертифікат від 01.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

21. Лунькова Юліана Станіславівна, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 03.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

22. Баля Геннадій Миколайович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 12.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

23. Силенко Богдан Юрійович, асистент кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 17.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

24. Кіндій Віктор Данилович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 25.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

25. Марченко Костянтин Валентинович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 26.02.2025 р., за

дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

26. Перепелова Тетяна Василівна, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології з імплантологією – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькування) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 17.03.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

27. Кіндій Дмитро Данилович, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики ортопедичної стоматології – участь у онлайн-курсі «Протидія та попередження булінгу (цькування) в закладах освіти» обсягом 80 годин / 2,6 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 14.02.2025 р., за дистанційною формою навчання через платформу масових відкритих онлайн-курсів «Prometheus», м. Київ, ГО «ПРОМЕТЕУС».

28. Трибрат Тетяна Анатоліївна, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у спеціалізованому дистанційному навчанні «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 12.03.2025 р.; «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., МОЗ України, Національна служба здоров'я України, м. Київ; тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 20.03.2025 р., розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я, проведений Міжнародним медичним корпусом в м. Полтава.

29. Шуть Світлана Володимирівна, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у спеціалізованому дистанційному навчанні «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 13.03.2025 р.; «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., МОЗ України, Національна служба здоров'я України, м. Київ; тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 20.03.2025 р., розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я, проведений Міжнародним медичним корпусом в м. Полтава.

30. Іваницька Тетяна Анатоліївна, асистент кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у спеціалізованому дистанційному навчанні «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0

кредит ЄКТС, Сертифікат від 13.03.2025 р.; «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 14.03.2025 р., МОЗ України, Національна служба здоров'я України, м. Київ; тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 20.03.2025 р., розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я, проведений Міжнародним медичним корпусом в м. Полтава; V міжнародній науково-теоретичній конференції «Сучасні засоби і методи наукових досліджень» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат IST №25/1104-088 від 11.04.2025 р., Науковий центр наукових досліджень, м. Антверпен, Королівство Бельгія.

31. Козакевич Олена Борисівна, асистент кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у спеціалізованому дистанційному навчанні «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 13.03.2025 р.; «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 15.03.2025 р., МОЗ України, Національна служба здоров'я України, м. Київ; тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 20.03.2025 р., розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я, проведений Міжнародним медичним корпусом в м. Полтава.

32. Сухомлин Андрій Анатолійович, викладач закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній онлайн-конференції «Українське суспільство у перспективах розвитку: історичний, соціально-політичний, освітньо-педагогічний аспекти» в межах XVI Міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти – 2025» обсягом 51 година / 1,7 кредиту ЄКТС, Сертифікат №МК-0325/397 від 31.03.2025 р., Інститут обдарованої дитини Національна академія педагогічних наук України, м. Київ.

33. Зінченко Наталія Олександрівна, доцент закладу вищої освіти кафедри філософії та суспільних наук – участь у науково-педагогічному стажуванні «Реалізація принципів академічної доброчесності під час викладання суспільних наук» зі спеціальності «B10 Філософія» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат №SSI-270104-ISMA від 09.03.2025 р., Вища школа менеджменту інформаційних систем (ISMA), м. Рига, Латвійська республіка.

34. Коломієць Світлана Веніамінівна, доцент закладу вищої освіти кафедри післядипломної освіти лікарів-стоматологів – участь у міжнародному післядипломному стажуванні «Використання сучасних технологій у процесі навчання студентів» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів

ЄКТС, Сертифікат №163 від 21.03.2025 р., Педагогічний факультет Білостоцького університету, Польща.

35. Абизова Лариса Віталіївна, доцент закладу вищої освіти кафедри філософії та суспільних наук – участь у дистанційній XXI Міжнародній науково-практичній конференції «Методологія сучасних наукових досліджень» обсягом 9 годин / 0,3 кредиту ЄКТС, Сертифікат від 28.03.2025 р., Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, м. Харків.

36. Мигаль Вікторія Михайлівна, асистент кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у спеціалізованому дистанційному навчанні «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 12.03.2025 р.; «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредит ЄКТС, Сертифікат від 13.03.2025 р., МОЗ України, Національна служба здоров'я України, м. Київ; тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 20.03.2025 р., розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я, проведений Міжнародним медичним корпусом в м. Полтава.

37. Петров Євген Євгенович, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у V міжнародній науково-теоретичній конференції «Сучасні засоби і методи наукових досліджень» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат IST №25/1104-088 від 11.04.2025 р., Науковий центр наукових досліджень, м. Антверпен, Королівство Бельгія.

38. Васильєва Ганна Юріївна, професор закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології – участь у міжнародному науково-педагогічному стажуванні «Боротьба з гендерно зумовленим насильством» обсягом 78 годин / 2,6 кредити ЄКТС, Сертифікат від 04.04.2025 р., Міжнародний навчальний цент імені Голди Меір «Крмель» від MASHAV (Агентство міжнародного співробітництва у сфері розвитку), м. Хайфа, Ізраїль.

39. Сліпченко Лариса Борисівна, доцент закладу вищої освіти кафедри іноземної мови з латинською мовою та медичною термінологією – участь у тренінгу «Вимоги та особливості створення тестів. Контроль знань. Іноземні мови» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат №8883115973345457268 від 29.04.2025 р., ГО «Платформа освіти», м. Київ.

40. Знаменська Іванна Владиславівна, доцент закладу вищої освіти кафедри іноземної мови з латинською мовою та медичною термінологією – участь у тренінгу «Вимоги та особливості створення тестів. Контроль знань. Іноземні мови» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат

№6728294986463688268 від 29.04.2025 р., ГО «Платформа освіти», м. Київ.

41. Філатова Олена Вікторівна, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№4596/0184-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

42. Дігтяр Наталія Іванівна, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№4541/0129-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

43. Лавренко Анна Володимирівна, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№5475/1063-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

44. Герасименко Наталія Дмитрівна, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№4808/0396-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

45. Авраменко Яніна Миколаївна, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№5145/0733-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

46. Мормоль Ірина Анатоліївна, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№4812/0400-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

47. Куліш Марина Володимирівна, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат АР№4566/0154-25 від 20.03.2025 р., Запорізький національний університет «Запорізька політехніка», м. Запоріжжя.

Секретар Вченої ради,

Валентина ФІЛАТОВА

